Vérins pneumatiques
mini ISO
aerospace
climate control
electromechanical
filtration
fluid & gas handling
hydraulics

 - 2,6 26 53 79 106 132 158 185 211 238 264
25/10 + 4,9 49 98 147 196 245 295 344 393 442 491
 - 4,1 41 82 124 165 206 247 289 330 371 412
Guide de choix, force théorique vérins double effet
Désignation   Force théorique
du vérin    à 6 bar en N  Effort du ressort en N
    max  min  max  min
Vérin à simple effet, tige sortie au repos
P1A-S016TS-0010  85  84  22,3  20,2
P1A-S016TS-0015  86  84  22,3  19
P1A-S016TS-0025  88  84  22,3  17
P1A-S016TS-0040  90  84  22,3  14
P1A-S016TS-0050  91  84  22,3  12
P1A-S020TS-0010  132  130  30  28
P1A-S020TS-0015  133  130  30  27
P1A-S020TS-0025  135  130  30  25
P1A-S020TS-0040  138  130  30  22
P1A-S020TS-0050  140  130  30  20
P1A-S020TS-0080  139  108  31  17
P1A-S025TS-0010  205  203  38,5  36
P1A-S025TS-0015  207  203  38,5  34,7
P1A-S025TS-0025  210  203  38,5  32
P1A-S025TS-0040  214  203  38,5  28,5
P1A-S025TS-0050  217  203  38,5  26
P1A-S025TS-0080  223  206  36  21
Désignation   Force théorique
du vérin    à 6 bar en N  Effort du ressort en N
    max  min  max  min
Vérin simple effet, tige rentrée au repos
P1A-S010SS-0010   38   36  10   8,5
P1A-S010SS-0015   38   36  10   7,8
P1A-S010SS-0025   39   36  10   6,6
P1A-S010SS-0040   38   34  13   9
P1A-S010SS-0050   39   34  13   8
P1A-S010SS-0080   39   34  12   7
P1A-S012SS-0010   53   51  16  14,4
P1A-S012SS-0015   53   51  16  13,6
P1A-S012SS-0025   55   51  16  12
P1A-S012SS-0040   52   48  19  13,4
P1A-S012SS-0050   53   48  19  12
P1A-S012SS-0080   55   48  21,4  12
P1A-S016SS-0010  102   99  22,3  20,2
P1A-S016SS-0015  103   99  22,3  19
P1A-S016SS-0025  105   99  22,3  17
P1A-S016SS-0040  106   95  22,3  14
P1A-S016SS-0050  108   95  22,3  12
P1A-S016SS-0080  107   95  22,5  12
P1A-S020SS-0010  163  161  30  28
P1A-S020SS-0015  164  161  30  27
P1A-S020SS-0025  167  161  30  25
P1A-S020SS-0040  166  159  30  22
P1A-S020SS-0050  168  159  30  20
P1A-S020SS-0080  170  161  29,4  18
P1A-S025SS-0010  256  253  44,3  41,4
P1A-S025SS-0015  258  253  44,3  40
P1A-S025SS-0025  262  253  44,3  37

Pression d'utilisation maxi     10 bar
Température de fonctionnement maxi +80 °C
 mini –20 °C
Variante hautes températures maxi +150 °C
(Ø12, 16, 20 et 25 mm) mini –10 °C
Pré-lubrifié, une lubrification ultérieure n'est pas nécessaire.
Si une lubrification additionnelle est effectuée, elle doit être
renouvelée périodiquement.
Caractéristiques techniques
Désignation  Vérin  Tige     Masse totale  Con- Orifices
du vérin  diam. section diam. section filetage tige pour  supplément somma-
        course par 10 mm tion d‘air
        0 mm de course
  mm cm2 mm cm2   kg kg  litres
Vérin double effet avec amortissement élastique
P1A-S010D  10 0,78  4 0,13 M4  0,04 0,003  0,0100 1) M5
P1A-S012D  12 1,13  6 0,28 M6  0,07 0,004  0,0139 1) M5
P1A-S016D  16 2,01  6 0,28 M6  0,09 0,005  0,0262 1) M5
P1A-S020D  20 3,14  8 0,50 M8  0,18 0,007  0,0405 1) G1/8
P1A-S025D  25 4,91 10 0,78 M10x1,25 0,25 0,011  0,0633 1) G1/8
Vérin double effet avec amortissement réglable
P1A-S016M  16 2,01  6 0,28 M6  0,09 0,005  0,0262 1) M5
P1A-S020M  20 3,14  8 0,50 M8  0,18 0,007  0,0405 1) G1/8
P1A-S025M  25 4,91 10 0,78 M10x1,25 0,25 0,011  0,0633 1) G1/8
Vérin simple effet, tige rentrée au repos
P1A-S010SS  10 0,78  4 0,13 M4  0,04 0,003  0,0055 1) M5
P1A-S012SS  12 1,13  6 0,28 M6  0,08 0,004  0,0079 1) M5
P1A-S016SS  16 2,01  6 0,28 M6  0,10 0,005  0,0141 1) M5
P1A-S020SS  20 3,14  8 0,50 M8  0,18 0,007  0,0220 1) G1/8
P1A-S025SS  25 4,91 10 0,78 M10x1,25 0,26 0,011  0,0344 1) G1/8
Vérin simple effet, tige sortie au repos
P1A-S016TS  16 2,01  6 0,28 M6  0,10 0,005  0,0141 1) M5
P1A-S020TS  20 3,14  8 0,50 M8  0,18 0,007  0,0220 1) G1/8
P1A-S025TS  25 4,91 10 0,78 M10x1,25 0,26 0,011  0,0344 1) G1/8
1) Consommation d‘air par 10 mm de course pour un cycle complet à 6 bar.
Fluide, qualité d’air
Fluide  Air comprimé sec et filtré selon ISO 8573-1
  Classe 3. 4. 3. ou mieux

Pneumatic Division - Europe
PDE2564TCFR
Vérins pneumatiques mini ISO
Caractéristiques spécifiques
Pression de d'utilisation maxi 10 bar
Température de fonctionnement maxi +80 °C
 mini –20 °C
Vérin simple effet,
tige rentrée au repos
Amortissement fixe en fin de course
Vérin diam. Course Référence
mm mm
 10 10 P1A-S010SS-0010
 Conn. M5 15 P1A-S010SS-0015
  25 P1A-S010SS-0025
  40 P1A-S010SS-0040
  50 P1A-S010SS-0050
  80 P1A-S010SS-0080
 12 10 P1A-S012SS-0010
 Conn. M5 15 P1A-S012SS-0015
  25 P1A-S012SS-0025
  40 P1A-S012SS-0040
  50 P1A-S012SS-0050
  80 P1A-S012SS-0080
 16 10 P1A-S016SS-0010
 Conn. M5 15 P1A-S016SS-0015
  25 P1A-S016SS-0025
  40 P1A-S016SS-0040
  50 P1A-S016SS-0050
  80 P1A-S016SS-0080
 20 10 P1A-S020SS-0010
 Conn. G1/8 15 P1A-S020SS-0015
  25 P1A-S020SS-0025
  40 P1A-S020SS-0040
  50 P1A-S020SS-0050
  80 P1A-S020SS-0080
 25 10 P1A-S025SS-0010
 Conn. G1/8 15 P1A-S025SS-0015
  25 P1A-S025SS-0025
  40 P1A-S025SS-0040
  50 P1A-S025SS-0050
  80 P1A-S025SS-0080
Les vérins sont fournis complets avec écrou de nez et écrou de tige.
Vérin simple effet,
tige sortie au repos
Amortissement fixe en fin de course
Vérin diam. Course Référence
mm mm
 16 10 P1A-S016TS-0010
 Conn. M5 15 P1A-S016TS-0015
  25 P1A-S016TS-0025
  40 P1A-S016TS-0040
  50 P1A-S016TS-0050
 20 10 P1A-S020TS-0010
  15 P1A-S020TS-0015
 Conn. G1/8 25 P1A-S020TS-0025
  40 P1A-S020TS-0040
  50 P1A-S020TS-0050
  80 P1A-S020TS-0080
 25 10 P1A-S025TS-0010
 Conn. G1/8 15 P1A-S025TS-0015
  25 P1A-S025TS-0025
  40 P1A-S025TS-0040
  50 P1A-S025TS-0050
  80 P1A-S025TS-0080
Les vérins sont fournis complets avec écrou de nez et écrou de tige.
14
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2564TCFR
Vérins pneumatiques mini ISO
Caractéristiques spécifiques
Pression d'utilisation maxi 10 bar
Température de fonctionnement maxi +80 °C
 mini –20 °C
Vérin double effet
Amortissement fixe en fin de course
Vérin diam. Course Référence
mm mm
 10 10 P1A-S010DS-0010
 Conn. M5 15 P1A-S010DS-0015
  20 P1A-S010DS-0020
  25 P1A-S010DS-0025
  30 P1A-S010DS-0030
  40 P1A-S010DS-0040
  50 P1A-S010DS-0050
  80 P1A-S010DS-0080
  100 P1A-S010DS-0100
 Course 500 mm maxi 125 P1A-S010DS-0125
 12 10 P1A-S012DS-0010
 Conn. M5 15 P1A-S012DS-0015
  20 P1A-S012DS-0020
  25 P1A-S012DS-0025
  30 P1A-S012DS-0030
  40 P1A-S012DS-0040
  50 P1A-S012DS-0050
  80 P1A-S012DS-0080
  100 P1A-S012DS-0100
  125 P1A-S012DS-0125
  160 P1A-S012DS-0160
 Course 500 mm maxi 200 P1A-S012DS-0200
 16 10 P1A-S016DS-0010
 Conn. M5 15 P1A-S016DS-0015
  20 P1A-S016DS-0020
  25 P1A-S016DS-0025
  30 P1A-S016DS-0030
  40 P1A-S016DS-0040
  50 P1A-S016DS-0050
  80 P1A-S016DS-0080
  100 P1A-S016DS-0100
  125 P1A-S016DS-0125
  160 P1A-S016DS-0160
 Course 500 mm maxi 200 P1A-S016DS-0200
Vérin double effet
Amortissement fixe en fin de course
Vérin diam. Course Référence
mm mm
 20 10 P1A-S020DS-0010
 Conn. G1/8 15 P1A-S020DS-0015
  20 P1A-S020DS-0020
  25 P1A-S020DS-0025
  30 P1A-S020DS-0030
  40 P1A-S020DS-0040
  50 P1A-S020DS-0050
  80 P1A-S020DS-0080
  100 P1A-S020DS-0100
  125 P1A-S020DS-0125
  160 P1A-S020DS-0160
  200 P1A-S020DS-0200
  250 P1A-S020DS-0250
 Course1000 mm maxi 320 P1A-S020DS-0320
 25 10 P1A-S025DS-0010
 Conn. G1/8 15 P1A-S025DS-0015
  20 P1A-S025DS-0020
  25 P1A-S025DS-0025
  30 P1A-S025DS-0030
  40 P1A-S025DS-0040
  50 P1A-S025DS-0050
  80 P1A-S025DS-0080
  100 P1A-S025DS-0100
  125 P1A-S025DS-0125
  160 P1A-S025DS-0160
  200 P1A-S025DS-0200
  250 P1A-S025DS-0250
 Course1000 mm maxi 320 P1A-S025DS-0320
Les vérins sont fournis complets avec écrou de nez et écrou de tige.
Les vérins avec tige traversante sont fournis complets avec deux
écrous de tige et un écrou de nez.
15
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2564TCFR
Vérins pneumatiques mini ISO
Caractéristiques spécifiques
Pression d'utilisation maxi 10 bar
Température de fonctionnement maxi +80 °C
 mini –20 °C
Vérin double effet
Amortissement pneumatique réglable
Vérin diam. Course Référence
mm mm
 16 20 P1A-S016MS-0020
 Conn. M5 25 P1A-S016MS-0025
  30 P1A-S016MS-0030
  40 P1A-S016MS-0040
  50 P1A-S016MS-0050
  80 P1A-S016MS-0080
  100 P1A-S016MS-0100
  125 P1A-S016MS-0125
  160 P1A-S016MS-0160
  200 P1A-S016MS-0200
  250 P1A-S016MS-0250
  320 P1A-S016MS-0320
  400 P1A-S016MS-0400
 Course 500 mm maxi 500 P1A-S016MS-0500
 20 20 P1A-S020MS-0020
 Conn. G1/8 25 P1A-S020MS-0025
  30 P1A-S020MS-0030
  40 P1A-S020MS-0040
  50 P1A-S020MS-0050
  80 P1A-S020MS-0080
  100 P1A-S020MS-0100
  125 P1A-S020MS-0125
  160 P1A-S020MS-0160
  200 P1A-S020MS-0200
  250 P1A-S020MS-0250
  320 P1A-S020MS-0320
  400 P1A-S020MS-0400
 Course1000 mm maxi 500 P1A-S020MS-0500
Vérin double effet
Amortissement pneumatique réglable
Vérin diam. Course Référence
mm mm
 25 20 P1A-S025MS-0020
 Conn.G1/8 25 P1A-S025MS-0025
  30 P1A-S025MS-0030
  40 P1A-S025MS-0040
  50 P1A-S025MS-0050
  80 P1A-S025MS-0080
  100 P1A-S025MS-0100
  125 P1A-S025MS-0125
  160 P1A-S025MS-0160
  200 P1A-S025MS-0200
  250 P1A-S025MS-0250
  320 P1A-S025MS-0320
  400 P1A-S025MS-0400
 Course1000 mm maxi 500 P1A-S025MS-0500
Les vérins sont fournis complets avec écrou de nez et écrou de tige.
Les vérins avec tige traversante sont fournis complets avec deux
écrous de tige et un écrou de nez.
16